ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 849/QĐ-UBND

                        Đồng Xoài, ngày 22 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí tập huấn, thông tin

tuyên truyền thuộc chương trình bố trí sắp xếp lại dân cư

theo Quyết định số 193/2006/QĐ-TTg ngày 24/8/2006

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 193/2006/QĐ-TTg ngày 24/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình bố trí dân cư các vùng thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, xung yếu và rất xung yếu của rừng phòng hộ, khu bảo vệ nghiêm ngặt của rừng đặc dụng giai đoạn 2006 - 2010 và định hướng đến năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 116/2006/QĐ-UBND ngày 14/12/2006 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và đầu tư phát triển năm 2007 tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 17/3/2005 của UBND tỉnh về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị đối với cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 66/TTr-SNN ngày 16/5/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí tập huấn, thông tin tuyên thuộc chương trình bố trí sắp xếp lại dân cư theo Quyết định số 193/2006/QĐ-TTg ngày 24/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh với những nội dung chính như sau:

1. Công tác tập huấn:

a) Tham dự tập huấn, hội nghị ở Trung ương và tổ chức tập huấn về chính sách đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực phục vụ chương trình bố trí dân cư các cấp ở các huyện, thị xã.

b) Tổ chức tham quan học tập mô hình.

c) Hợp đồng với các huyện, thị xã và tổ chức kiểm tra khảo sát tình hình dân di cư tự do ở các xã.

d) Sơ, tổng kết công tác tập huấn.

đ) Hậu cần phục vụ công tác tập huấn.

2. Công tác tuyên truyền:

a) Thông tin tuyên truyền trên Đài Phát thanh - Truyền hình và tổ chức tuyên truyền ở các ở các xã.

b) In ấn tài liệu tuyên truyền phổ biến và hậu cần phục vụ công tác tuyên truyền ở các xã.

3. Dự toán chi phí: Tổng chi phí 200.000.000 đồng, trong đó:

- Chi phí công tác tập huấn: 120.000.000 đồng.

- Chi phí công tác tuyên truyền: 80.000.000 đồng.

4. Nguồn vốn: Sử dụng nguồn vốn sự nghiệp được bố trí sắp xếp lại dân cư theo Quyết định số 116/2006/QĐ-UBND ngày 14/12/2006 của UBND tỉnh.

5. Tổ chức thực hiện:

Đơn vị thực hiện: Chi cục Phát triển nông thôn.

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi cục trưởng Chi cụ Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Danh